
 

  

  F＆M ツアー ２０２５.2.8（土）晴れ 下曽我現地集合 

  ガイド 梶原 添乗 松田   参加者 男２女 13 計 15 名 

6:11 バスー6:31 西武線ー7:21 小田急線ー7:56 相模大野―8:41 新松田―8:47 御殿場線松田―9:05⁻9:15 下曽我 

3 時間強の⾧い⾧い電車の旅です 9:20 集合おなじみさんが沢山いらしてホットする。ガイドさんから「今日

はお買い物ツアーをかねて舗装路かなり歩きます。好きにお買い物してください」の説明。 

 

 

 

    新松田駅から少し歩き JR 松田駅に 早めについても 9:05 迄電車来ません。⾧旅の疲れを 

飛ばしてくれるような、大きな大きな富士山がホームで迎えてくれました。                          

 

 

 

 

こんなに名所がある所   9:04 これに乗ります 9:28 縁起好い大福皆買い私当たり入ってもう 1 個 

 

 

 

 

9:33 最初の買い物 みかん 9:36 梅林入り口    未だ少しはやいようです 

 梅開花宣言は白梅 5～6 輪で 白梅は幹が白 紅梅は幹が赤だそう 

 

 

 



 

 

                       

                    

9:58 富士山笑顔ですよ                         蝋梅が好い匂いを（梅でない 

 

      100％みかんジュース 

 

貸しゴザがあったり湘南ゴールドも                  これから山登りリュック重くなる 

お買い物しっかりして登山 

 

 

 

 

 10:33 舗装路登ってきました休憩   10:41 お久しぶりですね 

 10:42 満開で無いけどここで全員写真撮りましょう 

                         青空、綿菓子雲、真白な富士山左手には金時山 

 

 

 

 

 10:56 立ち休憩 

 未だ舗装路だ～ 

                    



 

 

  

 11:07 やっと山道？ 

11:03 仲良し二人                         11:10 頑張って！ 

 

 

 

 11:35 頂上着 

11：27 もうすぐです 最後の急登り山でした 

 桜井さんと 

 頂上から少し 

 降りたところで 

 12:05～20 

 お昼に 

 ご両親が 

 我が夫婦と 

 同じお二人さんと 

 

 

 12:20 遠くの山に光ってるもの

あり                                       あれ何？？？ 

 

 さ～これから 5 ㎞歩きます   12:26 うまく携帯でとれないよ～ 

 

 

                                                



 未だ国府駅迄 

                                      2 ㎞以上 

雲がかかり 

 始めた富士山 

 休憩 

 

 

12:35 一本松  無人売店全部売り切れましたみかん  13:30 山々を見ながら 

 

 

 梅でないけど 

海に向かって降りていきます  見事の河津桜                     写しますよ 

 メジロ 

 沢山 

 飛んで 

 居ました 

 14:22 国府駅解散 

 皆さん全員無事に下山 

 リュックが重くなった 

 でしょうが！ 

梅には少し早かったが 蝋梅、水仙、オオイヌノフグリ、仏の座、春告げる花々に 

何といっても日本人の心つかむ素晴らしい富士山が見ながらの山行最高でした。 


